
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   53/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

79/2023

30/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
53/2023 - PR
79/2023

Contratação de empresa especializada para confecção de Uniformes para a Banda
Municipal Tropeiros da Ponte, para o desfile de 7 de setembro de 2023.

Lote: 1
Participante: COMERCIO BARROS & BAGGIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Calça social masculina, com finge zíper, com bolso falso atrás, 5

passadores de cinto, e 2 listras estudantis nas laterais na cor da
camisa "azul céu". Tecido: Chimpa. Cor: Azul Marinho. Sob Medida -
Calça social masculina, com finge zíper, com bolso falso atrás, 5
passadores de cinto, e 2 listras estudantis nas laterais na cor da
camisa "azul céu". Tecido: Chimpa. Cor: Azul Marinho. Sob Medida

28,000 UND 49,00 1.372,00

Marca:
2 Calça social feminina, com finge zíper, sem bolso, com 5

passadores de cinto, e 2 listras estudantis nas laterais na cor da
camisa "azul céu". Tecido: Chimpa. Cor: Azul Marinho. Sob Medida -
Calça social feminina, com finge zíper, sem bolso, com 5
passadores de cinto, e 2 listras estudantis nas laterais na cor da
camisa "azul céu". Tecido: Chimpa. Cor: Azul Marinho. Sob Medida

32,000 UND 49,00 1.568,00

Marca:
3 Camisa social, manga curta. Tecido: Seletel. Cor: Azul céu. Aberta

na frente com botões transparente, com o símbolo de instrumento
da banda bordado na gola direita, com dois bolsos na frente
contendo uma prega e botão transparente. Com símbolo do
município na manga direita medindo 5,5 cm/7,5 cm estampado no
mesmo tecido da camisa e costurado, símbolo da bandeira da
banda na manga esquerda, medindo 5,5 cm/7,5 cm estampado no
mesmo tecido da camisa e costurado. Com lapela em ambos os
ombros sobre o ombro com botão transparente. Sob Medida. -
Camisa social, manga curta. Tecido: Seletel. Cor: Azul céu. Aberta
na frente com botões transparente, com o símbolo de instrumento
da banda bordado na gola direita, com dois bolsos na frente
contendo uma prega e botão transparente. Com símbolo do
município na manga direita medindo 5,5 cm/7,5 cm estampado no
mesmo tecido da camisa e costurado, símbolo da bandeira da
banda na manga esquerda, medindo 5,5 cm/7,5 cm estampado no
mesmo tecido da camisa e costurado. Com lapela em ambos os
ombros sobre o ombro com botão transparente. Sob Medida.

60,000 UND 63,00 3.780,00

Marca:
4 Jaqueta, Tecido: Chimpa. Cor: Azul Marinho, forrada com fibra, com

bolso nas laterais, punho de elástico de 3 cm nas mangas e sem
cos, com bordado atrás o símbolo da banda 20 cm/ 15 cm, com
bordado frontal no lado esquerdo do peito 09 cm/ 06 cm, com
abertura em zíper nylon extra forte tratorado na frente. Sob

60,000 UND 117,00 7.020,00



Página: 2 / 2

Medida. - Jaqueta, Tecido: Chimpa. Cor: Azul Marinho, forrada com
fibra, com bolso nas laterais, punho de elástico de 3 cm nas
mangas e sem cos, com bordado atrás o símbolo da banda 20 cm/
15 cm, com bordado frontal no lado esquerdo do peito 09 cm/ 06
cm, com abertura em zíper nylon extra forte tratorado na frente.
Sob Medida.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Bíbico com faixas douradas em suas laterais e com símbolo da

banda estampado na cor dourada e costurado na lateral esquerda
4 cm/ 3 cm. Com forro interno. Tecido: Brin leve sarja 100 %
algodão gramatura 250g/m². Cor: Azul Marinho. Sob Medida. -
Bíbico com faixas douradas em suas laterais e com símbolo da
banda estampado na cor dourada e costurado na lateral esquerda
4 cm/ 3 cm. Com forro interno. Tecido: Brin leve sarja 100 %
algodão gramatura 250g/m². Cor: Azul Marinho. Sob Medida.

60,000 UND 27,00 1.620,00

Marca:
6 Vestido para balizas, de coton na parte superior, bordado com

aplicação em pedrarias e saia com pregas de veludo Cor: Azul
Marinho com detalhes em dourado na barra, com símbolo da banda
medindo 6cm/5cm na lateral frontal esquerda na cor dourada.
Luvas longas douradas no tecido veludo azul marinho com bordado
em pedrarias. Sob medida. - Vestido para balizas, de coton na
parte superior, bordado com aplicação em pedrarias e saia com
pregas de veludo Cor: Azul Marinho com detalhes em dourado na
barra, com símbolo da banda medindo 6cm/5cm na lateral frontal
esquerda na cor dourada. Luvas longas douradas no tecido veludo
azul marinho com bordado em pedrarias. Sob medida.

2,000 UND 176,00 352,00

Marca:
7 Cinto nylon resistente, cor azul marinho, 3 cm de largura, com

fivela automática de polímero. - Cinto nylon resistente, cor azul
marinho, 3 cm de largura, com fivela automática de polímero.

60,000 UND 13,00 780,00

Marca:
Total do Participante: 16.492,00

Total Geral: 16.492,00

MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 06.002.08.244.0801.2048.3.3.90.00.00 R$ 25.780,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01 de Agosto de 2023Ponte Serrada,


